INDICAÇÃO N.º 3114/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito projeto de urbanização e de revitalização completa da área verde situada entre as ruas Isaura Aparecida Oliveira Barbosa Terini e Antônio Breciani, no Jardim Itapuã.
Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção a pedidos de munícipes moradores do bairro que relatam que o local não conta com bancos, lixeiras e iluminação e árvores ornamentais, fazendo com que o espaço seja pouco frequentado e sirva de ponto de descarte irregular de podas, lixos e entulho, fato que favorece a procriação de insetos e animais peçonhentos.

Valinhos, 08 de dezembro de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB